1

BẢO HIỂM XÃ HỘI THỪA THIÊN HUẾ
BẢO HIỂM XÃ HỘI PHONG ĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /BHXH-T-ST
V/v nộp hồ sơ thanh toán thù lao năm

2023
Phong Điền, ngày 26  tháng 12 năm 2023

      Kính gửi:
- Các Tổ chức dịch vụ thu BHXH, BHYT trên địa bàn huyện Phong

Điền;
- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện Phong Điền.

Thực hiện Quyết định số 2222/QĐ-BHXH ngày 16/8/2022 của Bảo hiểm xã
hội (BHXH) Việt Nam Ban hành mức chi thù lao cho Tổ chức dịch vụ thu BHXH
tự nguyện, bảo hiểm y tế và các cơ sở giáo dục và Công văn số 4081/BHXH-
TCKT ngày 01/12/2023 của BHXH Việt Nam về việc hướng dẫn khóa sổ, lập báo
cáo quyết toán, báo cáo tài chính năm 2023; Công văn số 1335/BHXH-QLTST,
ngày 26/12/2023 của BHXH tỉnh Thừa Thiên Huế về thanh toán thù lao năm 2023.

 Nhằm đảm bảo công tác khóa sổ và lập báo cáo tài chính năm 2023 đảm
bảo chất lượng, đúng quy định, BHXH huyện đề nghị các đơn vị phối hợp thực
hiện một số nội dung công việc như sau:

1. Về hồ sơ thủ tục thanh toán thù lao:
Các Tổ chức dịch vụ thu, các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện chuyển nộp

cho cơ quan BHXH hồ sơ thanh toán thù lao thu BHXH tự nguyện, BHYT đối
tượng tự đóng trước ngày 15/01/2024. Sau thời gian nêu trên, cơ quan BHXH sẽ
không tiếp nhận hồ sơ thanh toán thù lao năm 2023 của các đơn vị gửi đến cơ quan
BHXH và không chịu trách nhiệm đối với những hồ sơ thanh toán thù lao gởi sau
thời gian nêu trên.

2. Về chuyển nộp kinh phí thu hồi thù lao:
Căn cứ quyết định thu hồi thù lao năm 2023 mà cơ quan BHXH đã chi trả

cho các Tổ chức dịch vụ thu và các cơ sở giáo dục, đề nghị các đơn vị thực hiện
chuyển nộp lại kinh phí thu hồi thù lao cho cơ quan BHXH trước ngày 31/01/2024.

3. Về chi trả kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu cho các cơ sở giáo dục:
Cơ quan BHXH sẽ thực hiện chuyển trả kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu

quý 4 năm 2023 cho các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện vào tài khoản của đơn
vị trước ngày 31/01/2024.

Đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện
nếu có vướng mắc phản ánh về BHXH huyện(qua bộ phận thu- sổ thẻ) để được
xem xét giải quyết./
  Nơi nhận:             GIÁM ĐỐC
-  Như trên;
-  Lưu: VT.

  Lê Đình Hòa

2

		2023-12-26T17:31:27+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH THỪA THIÊN HUẾ - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-12-26T17:34:14+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN PHONG ĐIỀN

		2023-12-26T17:35:12+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ